Imediatamente se firman: Reimundus comes +. Elisabet co-
mitissa +. Y luego dize:

Facta autem hec noticia constat IIII nonas iulii, anno XI 
regni Henrici regis. + Mirone. Sig+num Guile coniugis eiusdem. 
Sig+num Guillelmi Mironis. Sig+num Guillelmi Lopardi. Sig+num 
Berengarii Guitardi. Sig+num Guinaballi. Sig+num Arnalli Remundi. 
Sig+num Bonpari Guillelmi.

+ Ioanes monacus, cognoscens se male erratum et recipiscens 
a sua duricia, penitentiaque ductus prompto ac bono animo, hanc 
convenientia firmans et propria manu se subscribens et a predicto 
alodio se esvacuans. 

(senyal) Geribertus iudex.
Guifredus sacer et monachus, qui hanc noticiam scripsit 

cum literis rasis et emendatis sive superpositi in oportunis locis, 
et subscripsi die et anno.

1. b 1042, 4 o 5 de juliol.

296 JOSÉ ENRIQUE RUIZ-DOMÈNEC

54

1041, agost, 16

Testament de Gombau de Besora.
[A]. Original, Arxiu Sant Miquel del Fai.
B. Còpia del Petit cartulari de Sant Miquel del Fai, ADBR, 1.H.38, doc. 5.
a. GUÉRARD, Cartulaire de Saint-Victor, doc. 1048.
b. JUNYENT, Diplomatari, doc. 146.

In Dei nomine. Ego Gomballus volo pergere ad Ispaniam et 
propter hoc facio hunc testamentum ut, si de isto itinere mors 
mihi advenerit, usque dum testamentum alium faciam, licenciam 
habeant isti elemosinarii mei, id est Aurucia mulier mea et Guan-
dalgodus Sendres et Miro Wilelmus et frater suus Vivas et Ademars 
de Vilar et Raimundus Lobet et Wilelmus archidiaconus et Beren-
garius Guaribertus et Guadaldus Durandus, omnem facultatem 
meam apprehendere et dare pro anima mea, sicut in ipsum tes-
tamentum resonat. In primis concedo ad domum sancti Michaelis 
coenobii ipso de Fallo ipsos meos alodes quod ei incartavi cum 
mulieri mee nomine Guisla, sicut in ipsius cartula resonat, et ego 
Gomballus teneo propter suum beneficium. Et ipsum meum alodem 
qui fuit de Fulchone Geriberto qui est in parrochia sancti Minati, 
id est ipsum solarium de Auriag et de Monte Lauro cum illorum 
adiacentiis que ad ipsis pertinent, id est terris et vineis, cultis vel 
incultis, silvis et garricis, pratis et pascuis et omni genere arborum, 
que michi advenit per impignorationem vel per qualicumque voce, 
concedo ad domum sancti Michahelis coenobii de ipso Falio. Et 
ipsum meum alodem quod habeo in parochia sancte Marie de 
Caldas, que fuit de Arnald, similiter cum eius terminis, ubicumque 
invenire potueritis, concedo ad domum sancti Michahelis. Et ipsum 
meum alodem qui est in parochia sancti Petri de Bigas, qui fuit 
de Arnal et de sorore sua Heldiarda, remaneat ad ipsum sanctum 
Michahelem de ipso Falio. Et ipsum castrum de Monte Boi cum 
ipsos suos terminos, et ipsos alodes qui sunt in parochia de Cal-
das et de Aurenzana et de sanctum Felicem de Codinas, qui non 
sunt donati ad sanctum Michahelem, remaneat ad filia mea no-
mine Guisla et ad virum suum nomine Mir et ad filium suum de 
Guisla, et ipsos feus et ipsas parrochias que tenet in comitatu 
Barchinonense episcopales et comitales, exceptis ipsa parrochia de 
Samaluz et ipso feu et medietatem ecclesie de Cardedol, remaneat 
ad Mir et ad Guisla et ad filium suum in servicium de senioribus 
suis de quibus tenent, in tali videlicet ratione ut donent C uncias 
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de auro in potestate manumissores suprascriptos per Monte Boi 
et per ipsas honores et per ipsos alodes suprascriptos. Et ipsum 
castrum de Paladalmalla cum ipsos alodes et ipsos feus, excepto 
ipsum alodem de Vilardodila cum ipsos terminos et ipsam quartam 
partem de ipso Far cum suos terminos, remaneat ad